
 

Рукометни Савез Војводине страна 1 

 

 

 

 

Број:  ПРЛВ 097/2024-2025 

Нови Сад, 26.03.2025.године  

 

 

Директор ПРЛ Војводина, Стевица Јевремов, поступајући као првостепени дисциплински 

орган у смислу одредбе чл.75 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења 

из чл.35 ст.1 и ст.2 Правилника о рукометним такмичењима РСС, те чл.15 ст.1 и ст.2 

Пропозиција Такмичења РСС, те чл.6 ст.1 тч.13 Одлуке о обављању функције директора 

рукометне лиге, на основу извештаја делегата Драгане Богојевића а у вези утакмице 14. 

кола ПРЛ Војводине која је одиграна дана 15.03.2025. године у Јаши Томић између екипа 

''Херцеговина'' из Сечња и екипе „Херцеговац“ из Гајдобре, у покренутом дисциплинском 

поступку против СРУ „Херцеговац“ из Гајдобре, због дисциплинског прекршаја из чл.149 ст. 

1 Дисциплинског правилника РСС, дана 26.03.2025. године, донео је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

ПРЕМА: 

 

1. Спортско рукометно удружење "Херцеговац" из Гајдобре 

 
ОДГОВОРАН ЈЕ 

ШТО ЈЕ: 
на техничком састанку пре почетка на утакмице 14. кола ПРЛ Војводине мушкарци између 

екипа ''Херцеговина'' из Сечња и „Херцеговац“ из Гајдобре, одигране 15.03.2025. године у 

Јаши Томић, одговорни представник СРУ „Херцеговац“ из Гајдобре, рукометни тренер 

Сантрач Славко (лиценца 24060583)  у име клуба поднео документ (Образац бр. 5 – састав 

екипе) са неистинитим подацима и исту оверио печатом клуба, 

 

чиме је извршио дисциплински прекршај из чл.149 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, па 

се у складу са чл.37, чл.38, чл.39, чл.40 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС 

 
К А Ж Њ А В А  

 

Спортско рукометно удружење „Херцеговац“ из Гајдобре новчаном казном у износу од 

20.000,00 динара, коју је дужан уплатити у року од 15 (петнаест) дана, од дана 

правоснажности овог решења, на текући рачун Рукометног савеза Војводине 340-1943-18. 
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 О Б Р А З Л О Ж Е Њ E 

Делегат Драгана Богојевић је, у свом извештају са утакмице 14. кола ПРЛ Војводине 

мушкарци између екипа ''Херцеговина'' из Сечња и „Херцеговац“ из Гајдобре, одигране 

15.03.2025. године у Јаши Томић, навела да је на техничком састанку одговорни 

представник СРУ „Херцеговац“ из Гајдобре, рукометни тренер Сантрач Славко (лиценца 

24060583) је предао Образац 5 – састав екипе, са неистинитим подацима и исту оверио 

печатом клуба. Након састављања записника, одговорни представник екипе СРУ 

„Херцеговац“ из Гајдобре,  рукометни тренер Сантрач Славко (лиценца 24060583) је 

потписао исти са навођењем да нема примедби на садржај предметног записника. 

Приликом изласка на терен и представљања екипа, утврђено је да се међу играчима, који 

наступају на утакмици, се не налази лиценцирани играч Живковић Живан (лиценца број: 

24060525). Због поштовања термина одигравања утакмице, није било могуће урадити нови 

записник, јер би утакмица каснила, па због свега наведеног у записнику је прецртан 

наведени играч. 

Ради утврђивања свих релевантних чињеница, а пре доношења одлуке о дисциплинском 

прекршају, решењем о покретању поступка је дата могућност пријављеном клубу да изнесе 

своју писану одбрану, у складу са чланом 90. Дисциплинског правилника РСС.  

Пријављеном клубу је остављен рок од 8 (осам) дана од дана достављања Решења о 

покретању дисциплинског поступка, ради давања писмене одбране. 

Пријављени клуб није искористио могућност предвиђену чланом 90. Дисциплинског 

правилника и у датом року од 8 (осам) дана и није доставио своју писани одбрану – изјаву. 

У смислу члана 91. Дисциплинског правилника РСС прибавио сам и остале доказе од значаја 

за доношење одлуке и то извештај рукометног делегата Драгане Богојевић, Образац бр. 5 

–  састав екипе и записник од предметне утакмице. 

Током поступка, а на основу навода из пријаве за покретање дисциплинског поступка, те 

свих других изведених доказа, извештај рукометног делегата Драгане Богојевић, Образац 

бр. 5 – састав екипе и записник од предметне утакмице, без одржавања усмене расправе, 

сматрајући да иста није неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу члана 92. ст 

1. Дисциплинског правилника РСС, утврдио сам следеће чињенично стање: 

На техничком састанку пре почетка утакмице 14. кола ПРЛ Војводине мушкарци између 

екипа ''Херцеговина'' из Сечња и „Херцеговац“ из Гајдобре, одигране 15.03.2025. године у 

Јаши Томић, одговорни представник СРУ „Херцеговац“ из Гајдобре, рукометни тренер 

Сантрач Славко (лиценца 24060583) у име клуба поднео је документ (Образац бр. 5 – састав 

екипе) са неистинитим подацима и исти оверио печатом клуба, након састављања 

записника, одговорни представник екипе СРУ „Херцеговац“ из Гајдобре,  рукометни тренер 

Сантрач Славко (лиценца 24060583) је потписао исти са навођењем да нема примедби на 

садржај предметног записника. Приликом изласка на терен и представљања екипа, 

утврђено је да се међу играчима, који наступају на утакмици, се не налази лиценцирани 

играч Живковић Живан (лиценца број: 24060525). Због поштовања термина одигравања 

утакмице, није било могуће урадити нови записник, јер би утакмица каснила, па због свега 

наведеног у записнику је прецртан наведени играч, из чега недвосмислено произилази да 
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 је тиме пријављени клуб извршио дисциплински прекршај из члана 149. став.1 

Дисциплинског правилника РСС. 

Горе наведено чињенично стање сам утврдио на основу свих изведених доказа, које сам 

ценио појединачно, а такође и у међусобном контексту. 

Из наведеног, у описаним радњама, виде се сва обележја дисциплинског прекршаја из 

члана 149. став 1. Дисциплинског правилника РСС, због чега је клуб, проглашен одговорним 

и кажњен као у диспозитиву овог решења. 

Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске казне водило се рачуна о 

одредбама чланова 37, 38, 39, 51, и члана 149. став 1. Дисциплинског правилника РСС, а при 

одмеравању казне Директора лиге је имао у виду висину запрећене казне. 

Казна изречена као у диспозитиву овог решења је изречена са уверењем да ће иста 

поправно деловати на кажњени клуб, али и едукативно на остале клубове, како би 

организацији утакмице приступали што одговорније, јер је подношење докумената са 

неистиитим подацима, недопустиво. 

На основу свега горе наведеног, Директор лиге је ценио све околности конкретног случаја 

и на основу тога донео одлуку као у изреци. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  

 

Против овог решења може се, сходно члану 100. ст.1 ДП РСС, изјавити жалба Комисији за 

жалбе РСС, путем овог првостепеног органа, а у року од 8 (осам) дана рачунајући од дана 

достављања.  

Подносилац жалбе је обавезан да уз жалбу приложи доказ о уплати таксе у износу од 

30.000,00 динара на текући рачун РСС број: 325-9500600047582-88  

Жалба се доставља преко првостепеног органа, директора ПРЛ Војводина, електронском 

или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 

иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 

 ПРВА РУКОМЕТНА ЛИГА ВОЈВОДИНЕ 

ДИРЕКТОР 

 

 

_________________________________ 

СТЕВИЦА ЈЕВРЕМОВ 

 

 

Доставити: 

 

✔ СРУ „Херцеговац“ из Гајдобре 

✔ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 

 


